

PRESSEMEDDELELSE

7. juli 2008

Miljøministeren og dansk erhvervsliv til kamp mod henkastet affald

Henkastet affald er et stort og stigende problem i Danmark. Pizzabakker, plasticrus og engangsdåser flyder i byerne, langs vejene og i naturen. En ny organisation - Hold Danmark Rent - skal finde nye veje til at komme affaldet til livs.

"Henkastet affald generer alle: Danskerne, turisterne og de virksomheder, som må se deres emballage ligge henkastet i naturen og i byerne. Og så koster det hvert år samfundet op mod en halv milliard kroner at rydde op. Det er helt uacceptabelt, og det skal vi gøre noget ved. Men henkastet affald er et kompliceret problem. Det er ikke nok at kommunikere til danskerne, at det er forkert at smide affald på gaden og i naturen. Det ved vi allerede. Der er behov for at tænke nyt. Det skal den nye organisation Hold Danmark Rent sikre", siger miljøminister Troels Lund Poulsen (V).

En af organisationens første opgaver bliver at bekæmpe de store mængder af tomme øl- og sodavandsdåser, der smides især i Sønderjylland.

Peter Gæmelke, formand for Dansk Landbrug, som er en af organisationerne bag Hold Danmark Rent, er talsmand for etableringsgruppen. Han udtaler:

"Hold Danmark Rent er i sig selv et udtryk for nytænkning. Henkastet affald er hele samfundets problem, og derfor opfordrer vi alle til at bakke op om arbejdet - både myndigheder, virksomheder og organisationer. Med Hold Danmark Rent får vi ét sted, der kan sikre målrettede kampagner, målrettet bistand til oprydning og være en stærk partner for alle dem, der kæmper hver sin kamp mod tabt affald."

Bag fonden Hold Danmark Rent står blandt andet Dansk Landbrug, Dansk Retursystem, Bryggeriforeningen, FDB, Dagligvarehandlen, Synoptik, YX Energi, Friluftsrådet, Danmarks Naturfredningsforening og Miljøministeriet.

Du kan læse og downloade rapporten "Henkastet affald - Strategi og værktøjer" og en række andre baggrundsmaterialer, som indeholder en detaljeret analyse af problemerne med henkastet affald i Danmark samt baggrunden for etableringen af Hold Danmark Rent på www.mst.dk.

Faktaark om organisationen Hold Danmark Rent kan læses [her](#)

Yderligere oplysninger:

Anne-Mette Bendsen, civilingeniør, Miljøstyrelsen, tlf.: 7254 4312

Peter Gæmelke, Dansk Landbrug, tlf.: 4017 5287

Nete Engbo Kamper, pressemedarbejder, Departementet, tlf.: 7254 6060